

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งบประมาณโครงการรายจ่ายตามเทศบัญญัติรายจ่ายประจำปี 2566 (รายการโอนตั้งจ่ายรายการใหม่)

ชื่อโครงการ โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายแยกถนนเหมืองห้วยในเขา หมู่ที่ 8  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 8 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรหินคลุก หน้า 0.15 เมตร กว้าง 4.50 ม. ระยะทาง 750.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านส้อง  
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานถนนหินคลุก ตามแบบกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ท1-07  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง (หินคลุก)	766,660.28	Factor F 1.3642  - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	766,660.28	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	766,660.00	
	(เจ็ดแสนหกหมื่นหกพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน)	ถ	

ระยะทางดำเนินการ 0.750 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,022,213.33 บาท

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ ไชยยศ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพงศ์ศักดิ์ รักษาวงศ์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านส้อง

กรรมการฯ

(นายเดชา สิงห์ราช)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ

(นายดอนองคิปปิ ชิตกรกุล)  
 นายกเทศมนตรีนครตำบลบ้านส้อง

กรรมการฯ

(นางสาวขวัญจิตร อินทศิริ)  
 นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายแยกถนนเหมืองห้วยโนนเขา หมู่ที่ 8  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 8 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านส้อง  
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานถนนหินคลุก ตามแบบกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ท1-07  
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวขวัญจิตร อินทศิริ นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน เมื่อวันที่ มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดหนัก)	ตร.ม.	5,100.00	5.51	28,101.00	1.3642	7.52	38,335.38
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานขึ้นรูปคันทาง บดอัดแน่น	ตร.ม.	4,250.00	14.77	62,772.50	1.3642	20.15	85,634.24
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางหินคลุกบดอัดแน่น หน้า 15 ซม.	ลบ.ม.	531.56	697.95	371,002.30	1.3642	952.14	506,121.34
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	14.00	1,338.06	18,732.84	1.3642	1,825.38	25,555.34
	3.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	8.00	1,997.06	15,976.48	1.3642	2,724.39	21,795.11
	3.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	16.00	2,847.21	45,555.36	1.3642	3,884.16	62,146.62
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง			-		-	-
	4.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง	1.00	15,844.78	15,844.78	1.3642	21,615.45	21,615.45
	4.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก				-		-	-
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00				-		-	-
	ขนาด ไม่มี				-		-	-
	ยาว - ม.				-		-	-
					-		-	-
6	ป้ายเหล็ก โครงการ	ป้าย	1.00	4,000.00	4,000.00	1.3642	5,456.80	5,456.80
รวมค่าก่อสร้าง								766,660.28

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

557,985.26
0.00

1.3642

นายวัชรินทร์ ไชยยศ  
 ผู้อำนวยการกองช่าง